

12.3.2019

B8-0184/16

**Ændringsforslag 16**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

for S&D-Gruppen

**Lynn Boylan**

for GUE/NGL-Gruppen

**Bas Eickhout**

for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

En europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

**Forslag til beslutning**

**Punkt 5 e (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*5e. bemærker, at de veje, der foreslås i strategien, omfatter anvendelsen af en række teknologier til fjernelse af kulstof, bl.a. ved hjælp af CO<sub>2</sub>-opsamling og -lagring samt direkte luftopsamling – teknologier, som endnu mangler at blive udbredt i stort omfang; mener imidlertid, at EU's nulemissionsstrategi bør prioritere direkte emissionsreduktioner og foranstaltninger, der bevarer og forbedrer EU's naturlige dræn og reservoirer, og kun bør sigte mod anvendelse af teknologier til fjernelse af kulstof, hvis der ikke er nogen mulighed for at reducere emissionerne direkte; mener, at der er brug for yderligere tiltag inden 2030, hvis EU skal undgå at gøre sig afhængig af teknologier til fjernelse af kulstof, som ville indebære væsentlige risici for økosystemerne, den biologiske mangfoldighed og fødevarer sikkerheden, hvilket også bekræftes af IPCC's 1,5 °C-rapport;*

Or. en

AM\1179511DA.docx

PE635.444v01-00

**DA**

*Forenet i mangfoldighed*

**DA**

12.3.2019

B8-0184/17

**Ændringsforslag 17**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

for S&D-Gruppen

**Lynn Boylan**

for GUE/NGL-Gruppen

**Bas Eickhout**

for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

En europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

**Forslag til beslutning**

**Ny overskrift (efter punkt 5 e (nyt))**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***De sociale aspekter af klimaforandringer  
og en retfærdig omstilling***

Or. en

12.3.2019

B8-0184/18

**Ændringsforslag 18**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

for S&D-Gruppen

**Lynn Boylan**

for GUE/NGL-Gruppen

**Bas Eickhout**

for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

En europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

**Forslag til beslutning**

**Punkt 5 f (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*5f. glæder sig over, at Kommissionen konkluderer, at nulemissioner er mulige uden et nettotab af arbejdspladser, og bemærker med tilfredshed den detaljerede vurdering af omstillingsprocessen i den energiintensive industri; understreger, at en retfærdig omstilling i retning af nulemission – såfremt den håndteres hensigtsmæssigt og med behørig støtte til de mest sårbare regioner, sektorer og borgere – har potentiale til at skabe en nettotilvækst af arbejdspladser i Unionen, idet beskæftigelsen i et scenario med kulstofneutralitet vil stige med 2,1 mio. nye arbejdspladser inden 2050, hvorimod beskæftigelsen vil stige med 1,3 mio. nye arbejdspladser i et scenario med en reduktion på 80 %; mener derfor, at Kommissionen bør udarbejde en ajourført kortlægning af færdigheder i henhold til EU-oversigten over kvalifikationer, som bør indeholde regionale oplysninger om, hvilke færdigheder der er behov for i et klimaneutralt Europa, med henblik på at støtte de mest sårbare regioner, sektorer*

AM\1179511DA.docx

PE635.444v01-00

*og mennesker i deres omskoling til  
fremtidssikre, kvalitetsfyldte job i de  
samme regioner;*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/19

**Ændringsforslag 19**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

for S&D-Gruppen

**Lynn Boylan**

for GUE/NGL-Gruppen

**Bas Eickhout**

for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

En europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

**Forslag til beslutning**

**Punkt 5 g (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**5g. mener, at klimaomlægningen i Europa skal være miljømæssigt, økonomisk og socialt bæredygtig; understreger, at det for at sikre alle borgeres politiske accept er vigtigt at tage hensyn til de fordelingsmæssige virkninger af de klimarelaterede politikker og dekarboniseringspolitikkerne, navnlig for personer med lav indkomst; mener derfor, at der i alle EU's og medlemsstaternes klimapolitikker bør tages fuldt hensyn til de sociale virkninger med henblik på at sikre en social og miljøvenlig omstilling i EU; understreger i denne henseende, at det er nødvendigt på alle niveauer at udforme skræddersyede strategier med tilstrækkelig finansiering, der er baseret på inkluderende processer og udvikles i nært samarbejde med lokale og regionale offentlige myndigheder, fagforeninger, undervisningsinstitutioner, civilsamfundsorganisationer samt den private sektor, for at sikre social retfærdighed og at alle europæiske**

AM\1179511DA.docx

PE635.444v01-00

*borgere får retfærdige og lige muligheder  
i denne omstillingsproces, idet  
uforholdsmæssigt voldsomme virkninger  
for mennesker med lav indkomst undgås;*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/20

**Ændringsforslag 20**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

for S&D-Gruppen

**Lynn Boylan**

for GUE/NGL-Gruppen

**Bas Eickhout**

for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

En europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

**Forslag til beslutning**

**Punkt 5 h (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**5h. minder om, at omkring 50 til 125 millioner EU-borgere i øjeblikket er truet af energifattigdom<sup>1</sup>; fremhæver, at energiomstillingen kan påvirke personer med lave indkomster i uforholdsmæssig høj grad og yderligere øge energifattigdommen; anerkender, at energipolitikker skal omfatte den sociale dimension og sikre, at ingen lades tilbage; opfordrer medlemsstaterne til at træffe fremadrettede foranstaltninger til at sikre en retfærdig energiomstilling og adgang til energi for alle EU-borgere;**

<sup>1</sup>

[http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2015/563472/IPOL\\_STU\(2015\)563472\\_EN.pdf](http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2015/563472/IPOL_STU(2015)563472_EN.pdf)

Or. en

12.3.2019

B8-0184/21

**Ændringsforslag 21**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

for S&D-Gruppen

**Lynn Boylan**

for GUE/NGL-Gruppen

**Bas Eickhout**

for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

En europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

**Forslag til beslutning**

**Punkt 5 i (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*5i. mener, at unge i stigende grad udviser stærk social og miljømæssig bevidsthed, hvilket skaber dynamikken til at omstille vores samfund til en klimarobust fremtid, og at uddannelse af unge er et af de mest effektive værktøjer til at bekæmpe klimaforandringer; understreger behovet for aktivt at inddrage de yngre generationer i opbygningen af internationale og interkulturelle forbindelser på tværs af generationerne, hvilket danner grundlag for kulturelle ændringer, der kan bidrage til den globale indsats for en mere bæredygtig fremtid;*

Or. en



12.3.2019

B8-0184/22

**Ændringsforslag 22**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

for S&D-Gruppen

**Lynn Boylan**

for GUE/NGL-Gruppen

**Forslag til beslutning**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

En europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

**Forslag til beslutning**

**Punkt 5 j (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**5j. glæder sig over, at mennesker i hele Europa stadig mere aktivt demonstrerer for klimaretfærdighed, navnlig gennem skolestrejker; glæder sig over disse aktivisters opfordringer til større ambitioner og mener, at nationale, regionale og lokale regeringer samt EU bør lytte til disse opfordringer;**

Or. en

12.3.2019

B8-0184/23

**Ændringsforslag 23**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

for S&D-Gruppen

**Lynn Boylan**

for GUE/NGL-Gruppen

**Bas Eickhout**

for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

En europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne,

konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

**Forslag til beslutning**

**Ny overskrift (efter punkt 5 j (nyt))**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*Mellemliggende mål*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/24

**Ændringsforslag 24**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

for S&D-Gruppen

**Lynn Boylan**

for GUE/NGL-Gruppen

**Bas Eickhout**

for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

En europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

**Forslag til beslutning**

**Punkt 5 k (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**5k. anerkender, at årtiet 2020-2030 er det vigtigste, hvis EU skal nå sit mål om kulstofneutralitet senest i 2050; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at støtte et stærkt mellemsigtet mål for 2030, da dette er nødvendigt for at skabe tilstrækkelig stabilitet i investeringerne i markedet og for fuldt ud at udnytte potentialet for teknologisk fornyelse og øge mulighederne for, at de europæiske virksomheder kan blive globale markedsledere inden for lavemissionsproduktion;**

Or. en

12.3.2019

B8-0184/25

**Ændringsforslag 25**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

for S&D-Gruppen

**Lynn Boylan**

for GUE/NGL-Gruppen

**Bas Eickhout**

for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

En europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

**Forslag til beslutning**

**Punkt 5 I (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*5l. understreger, at det for at opnå kulstofneutralitet i 2050 på den mest omkostningseffektive måde er nødvendigt at hæve og tilpasse ambitionsniveauet for 2030 i forhold til scenarierne med kulstofneutralitet for 2050; mener, at det er af afgørende betydning, at EU senest under FN-klimatopmødet i New York i september 2019 sender et klart signal om, at det er parat til at gennemgå sit bidrag til Parisaftalen;*

Or. en